



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 405320/2021/Op

Č.j.: P10-406415/2021

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 4.10.2021

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 17. 9. 2021 Vaši žádost podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací ve znění:

„...s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto rád požádal o následující informace týkající se staveb pro reklamu na pozemcích č. 1346/1 a 1346/3 v katastrálním území Vršovice:

a. který den byla těmto stavbám vydána povolení pro stavbu?

b. který den tato povolení vyprší?

Pokud stavby platná povolení pro stavbu nemají, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o jejich odstranění.

Stavby jsou v rozporu s platnými Pražskými stavebními předpisy...“

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

Povinný subjekt konstatuje, že obě stavby pro reklamu se nacházejí na pozemku parc. č. 1346/3, k.ú. Vršovice, Praha 10. Na pozemku parc. č. 1346/1, k.ú. Vršovice, Praha 10, jak uvádí žadatel ve své žádosti, se nenachází žádná stavba pro reklamu.

K písm. a) žádosti:

Otázka:

„a) který den byla těmto stavbám vydána povolení pro stavbu?“.

Odpověď:

Stavbě pro reklamu č. 1 umístěné na pozemku parc. č. 1346/3, k.ú. Vršovice, při komunikaci Bělocerkevská, Praha 10, ve vzdálenosti 16m za SVO č. 001965 a 5m od okraje komunikace za chodníkem, vpravo ve směru jízdy ke komunikaci Vršovická, a stavbě pro reklamu č. 2 umístěné na

pozemku parc. č. 1346/3, k.ú. Vršovice, při komunikaci Bělocerkevská, Praha 10, ve vzdálenosti 3m za SVO č. 001967 a 5m od okraje komunikace za chodníkem, vpravo ve směru jízdy ke komunikaci Vršovická, bylo vydáno povolení pro stavbu formou souhlasu s umístěním a provedením stavby pod Spis. zn.: OST 035498/2011/Ša, Č.j.: P10-049431/2011 ze dne 7.6.2011, kterým byl vydán souhlas s umístěním a provedením shora uvedených staveb pro reklamu na dobu určitou do 30. 5. 2014.

Povinný subjekt pro úplnost uvádí, že stavba pro reklamu č. 1 nebyla na základě uvedeného souhlasu s umístěním a provedením stavby vedeným pod Spis. zn.: OST 035498/2011/Ša, Č.j.: P10-049431/2011 ze dne 7.6.2011 realizována. Ke stavbě pro reklamu č. 2, podal žadatel dne 27.3.2014 oznámení o změně v užívání stavby spočívající v prodloužení doby trvání dočasné stavby pro reklamu č. 2 do 30.5.2024. Povinný subjekt přezkoumal tuto žádost a na základě tohoto přezkoumání vydal pod Spis. zn.: OST 051277/2014/Ša, Č.j.: P10-062767/2014 ze dne 17.6.2014 souhlas se změnou v užívání dočasné stavby, spočívající ve změně doby trvání dočasné stavby na dobu určitou do 30. 5. 2024.

Dále vydal povinný subjekt společný souhlas pod Spis. zn.: OST 051277/2014/Ša, Č.j.: P10-064323/2014 ze dne 17.6.2014, kterým povolil a umístil stavbu pro reklamu na pozemku parc.č. 1346/3 k.ú. Vršovice, Praha 10 ve vzdálenosti 4,3m za SVO č. 001965 a 5m od okraje komunikace za chodníkem, vpravo ve směru jízdy ke komunikaci Vršovická.

K písm. b) žádosti:

Otázka:

„b) který den tato povolení vyprší?“.

Odpověď:

Povolení vydané pod Spis. zn.: OST 051277/2014/Ša, Č.j.: P10-064323/2014 ze dne 17.6.2014 vyprší dne 30.5.2024. Povolení vydané pod Spis. zn.: OST 051277/2014/Ša, Č.j.: P10-062767/2014 ze dne 17.6.2014 vyprší dne 30.5.2024.

K obsahu části žádosti ve znění:

„Pokud stavby platná povolení pro stavbu nemají, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o jejich odstranění.“.

Odpověď:

Stavby mají platná povolení. Viz odpovědi na otázky výše. Podnět k zahájení řízení o odstranění shora uvedených staveb je tedy nedůvodný.

K obsahu části žádosti ve znění:

„Stavby jsou v rozporu s platnými Pražskými stavebními předpisy.“.

Odpověď:


Stavby pro reklamu byly provoleny v souladu s obecnými požadavky na výstavbu platnými v době vydání výše uvedených společných souhlasů, tedy v souladu s Vyhláškou č. 26/1999 Sb. hl.m. Prahy, o obecných technických požadavcích na výstavbu v hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního

Obdrží:

účastník

1.  IDDS: 

ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST